
Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Inventarisnummer 2 - Verbalen van de uitzetting van de pondschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Hengelo - Periode 1611-1612 

17 september 2017 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

- 1 - 

Transcriptie: ©  Albert Lettink 
M.m.v. Rob Stokkers 

► foto 0001 

 

 

Verbalen van de uitzetting 

van pondschatting in het Landdrostambt 

1611 – 1612 

 

 

► foto 0002 

 

 

Weninck beswaert Verbaell vandie uittgesette  

Heijkinck idem pondtschattonge des Kerspels  

Hengeloe des Jaers 1611 

Weninck 

Unde sall jeder gulden betaelt  

worden met twintich stuver 

ende drie oert enen stuver, ad. 

 

842 — 8 

853 — 7 

852 — 8  winnende 42 gl: xii 

te weten up jeder gl: 1 st: gerekent 

 

facit t saemen 895 gl: 

f   schiet aver 6 gl: 13 st: 

de uthkirunge is 888 gl: 7 st: 

 

Nisinck gehoerende onder Steenre 

 

utkironge 

  C 

   

      f  funderen 

also den Stadholder Hisfelt 

vermoegen die Landts 

resolutie aver de  

settunge drie  funderet to sijn in animoque ferens 

jaeren heft gevaciert 

ende daervan niet  funderet to  

ontfangen hebben sijn [...... ....] in animoque 

die Erffgenamen gelaevet 

ter naeste  

settonge ehrlick 

darvan tho satisfacieren 

 

 

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20539699631/sizes/o/in/album-72157656762949399/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19910652214/sizes/o/in/album-72157656762949399/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Inventarisnummer 2 - Verbalen van de uitzetting van de pondschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Hengelo - Periode 1611-1612 

17 september 2017 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

- 2 - 

Transcriptie: ©  Albert Lettink 
M.m.v. Rob Stokkers 

► foto 0003 

 

 

Verbaell van de uthgesette 

pondtschattonge des Kerspels 

Hengeloe  Steenre de Anno 1611 

 gl:     st: 

Winckelo   8 — x 

Lenderinck 10 — 0 

Dunssborgh ende Sletterinck 14 — 0 

8 — 0   Wijssinck met het genege daer=  

uth verpandt is   6 — x 

Uth Wijssinck Johan Schoeltinck 

sess schepell geseis   1 — 0 

9 — 10 Elfftinck halff utheims 10 — x 

F 

Beijerinck met sijn consorten   6 — 0 

Besselinck 10 — x 

Weninck 10 — x 

7 — 0 Heijckinck   6 — 0 

Berkerie   6 — 10 

Mentinck  viii — 10 

Wolsinck 14 — 0 

Jebbinck  xi — x 

Kleijne Jebbinck   3 — 0 

F  Ut Elfftinck drie molder geseijs   1 gl: 

     verkoft 

  

Summa folij i 
¢
 xxviii

vii
 gl: 127 gl: 

—————— ——— 

129 — gl: —10 st:  129 — 10 st: 

 

  

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20533310235/sizes/o/in/album-72157656762949399/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Inventarisnummer 2 - Verbalen van de uitzetting van de pondschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Hengelo - Periode 1611-1612 

17 september 2017 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

- 3 - 

Transcriptie: ©  Albert Lettink 
M.m.v. Rob Stokkers 

► foto 0004  linker bladzijde 

 

 gl:      st: 

Sarbelinck 12 — 0 

Poell   0 — 15 

Swavinck   8 — 10 

Nisinck 10 — 0 

Ressinck   7 — 15 

Kleijne Sessinck   6 — 0 

Grote Sessinck   8 — 0 

Branderhorst   6 — 0 

Kleijne Geltinck daer Grubbe woent   7 — x 

Grote Geltinck 10 — 0 

Kleijne Nisinck met Wolsincks slagh   4 — 0 

Lanssinck   9 — x 

Husinck 10 — 0 

Enserinck met Enserincks kloet  4
5
— x 

Bijschop   6 — 0 

3 gl: Die Kaete   2 — x 

Warninck   i — 5 

Summa folij   i 
¢
 xiiii gl: xv st: 114 — 15 

————— 

114 gl: 15   124 — xv  

115 gl: 5 st: 

 

  

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20539698161/sizes/o/in/album-72157656762949399/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Inventarisnummer 2 - Verbalen van de uitzetting van de pondschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Hengelo - Periode 1611-1612 

17 september 2017 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

- 4 - 

Transcriptie: ©  Albert Lettink 
M.m.v. Rob Stokkers 

► foto 0004  rechter bladzijde 

Tanckinck   9 — 0 

Oeldinck 10 — 0 
umb dat het  

verbrand is daerom  Honnekinck 10 — 0 
dit iaer vrij 

Grote Holte 10 — 0 

voer utheems   2 — 0 

Kleijne Holte   7 — x 

Bouwet hie noch drie schepell 

geseis waervan hie eigener is   0 — x 

Ellerdinck  13 — 0 

Kleijne Banninck   6 — x 

xi gl: — Fockinck   ii — 0x 

Berenschate   2 — 0 

Kleijne Mentinck   6 — 0 

Grote Mentinck met het  

genege daeruth verpandt is 12 — 0 

Refele   6 — 15 

Lenselinck   5 — 0 

Dukelborgh   7 — 15 

Summa folij     i 
¢
 xix gl: 

——— 

119 gl: 

110 

119 

109 gl: 

 

  

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20539698161/sizes/o/in/album-72157656762949399/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Inventarisnummer 2 - Verbalen van de uitzetting van de pondschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Hengelo - Periode 1611-1612 

17 september 2017 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

- 5 - 

Transcriptie: ©  Albert Lettink 
M.m.v. Rob Stokkers 

► foto 0005  linker bladzijde 

 

 

Haickinckamp   2 — 0 

Brunerdinck    mit Heerders landt   4 — x 

Brunerdincks kamp 

Haickinck daer de wever  

up woehnt    i — x 

8 gl: Tackinckamp met Herders landt 9
8
 — 10 

Horstinck 13 — 0 

Dringenborgh   5 — 15 

Gotinck inde Kowick   5 — 0 

Backhuis   2 — 5 

Meijerskamp   2 — x 

Meninck   6 — x 

Leferinck 10 — 0  

 14 — x 
14 gl: x st:   Rerinck 13 — 0 

Mockinck   9 — 10 

Banninck    8 — 15 

8 gl: Menninck   8 — 10 

Sloerkamp wesende vijff molder zaetz so daer gedeilt is    2 — 10 
5 molder 2 gl: 10

 Hesselinck   9 — 0 

Oldenhoff    5 — 0 

Memelinck  10 —10 

————— 

128 gl: 15 st Summa folij  128 gl: — xv st: 128 — 15  

 

  

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19910650984/sizes/o/in/album-72157656762949399/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Inventarisnummer 2 - Verbalen van de uitzetting van de pondschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Hengelo - Periode 1611-1612 

17 september 2017 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

- 6 - 

Transcriptie: ©  Albert Lettink 
M.m.v. Rob Stokkers 

► foto 0005  rechter bladzijde 

 

Wassinck   6 — 0 

Langele   6 — 0 

2 gl: — Frou Wolberts landt   2 — 10 

Die kamp in St Anthon: vicarie  

tot Zutphen   2 — 5 

Valveldinck met zijn uthebben   8 — 0 

Abbinck   2 — 15 

Stapelbroeck   3 — 10 

Grote Selle   8 — 0 

Goetinck   7 — 15
5
 

Kleijne Gotinck   5 — 15 

Lomarie ofte Lomans gueth   2 — 0 

Smeinck   3 — 0 

Grotete Wassinck   6 — 15 

Kleijne Wassinck   2 — 10 

5 gl: 15 st: Menninck   4 — 15 

TJoijckinck   8 — 0 

Warninck   6 — 0 

 

———— Summa folij    83 gl: — xxv st: 

84 gl: 15 84 — xv — st: 

 

  

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19910650984/sizes/o/in/album-72157656762949399/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Inventarisnummer 2 - Verbalen van de uitzetting van de pondschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Hengelo - Periode 1611-1612 

17 september 2017 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

- 7 - 

Transcriptie: ©  Albert Lettink 
M.m.v. Rob Stokkers 

► foto 0006  linker bladzijde 

 

    

De sonne Tonnus upde Stege modo   0 — x 

Tonnis Haickinck   1— 15 

1 gl: — 5 st: Die Stege   2 — 0 

Boijnck   8 — 0 

Egginck   8 — 13  

Jan Rosinck 1 molder saet landes      — 10 

Sarinck   6 — 0 

Antinck   6 — x 

Haickinck   8 — 10 

Kleijne Roessinck   3 — 10 

Roessinck   7 — 5  

Heickinck   8 — 10 

Stemmers guet 

daer de kuper up woenth ende  12 — 0 

Kleijne Stenderinck 

Stenderinck 11 — 0 

Warle 10 — 0 

Ikinck   4 — 0 

Gerret van Hengeloe Willem van             10 

3 gl: — 10 st: Janninges kamp met sijn thobehoer    3 — 15  

Hiddinck de Grave van Bronckhorst      vrij 

7 gl: — 10 st: Regelinck   8 — 0 

16 gl: — Den Hoff tho Hengeloe 14 — 0 

———— Summa folij 1 
¢
 xix gl: 13 st: 

1 
¢
 

122 gl:  119 — 15 

 

  

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20345271868/sizes/o/in/album-72157656762949399/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Inventarisnummer 2 - Verbalen van de uitzetting van de pondschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Hengelo - Periode 1611-1612 

17 september 2017 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

- 8 - 

Transcriptie: ©  Albert Lettink 
M.m.v. Rob Stokkers 

► foto 0006  rechter bladzijde 

 

 gl: — st: 

Kleijne Hesselinck   4 — 12
13

 

Reijnerdinck   5 — 0 

Elverinck   6 — 0 

Willem Mentincks landt   2 — 5 

5 gl: — 5 st Wonninck 
6
5 — 0 

ten respect dat het 

verbrandt is Die Kruserie   6 — 0 

Kleijne Lenderinck   3 — 0 

Voegelinck 
5
6 — 10 

Die Goijckerie   2 — 5 

Lebbinckskamp  
1
2 — 

15
0  

Dunssborghs hoff    0 — 15 

Johan ten Huls Holtes landt   0 — 8 

Dat weijdelant dat de Droste uth 

Enserinck heft   0 — 12  

Hendrick Nisinck ses schepell zaetz    1 — xv 

Willem Banninges groenlandt   1 — 5 

Kleijne Holte een stuck groenlandts 

so daerin gepacht is   1 — 15 

Engele Cavents landt    2 — 10 

———— Summa folij Lii gl: — xviii st: 

49 gl: 1 st:  

49 gl: — xvi st: 

 

  

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20345271868/sizes/o/in/album-72157656762949399/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Inventarisnummer 2 - Verbalen van de uitzetting van de pondschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Hengelo - Periode 1611-1612 

17 september 2017 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

- 9 - 

Transcriptie: ©  Albert Lettink 
M.m.v. Rob Stokkers 

► foto 0007  linker bladzijde 

 

 

Berent Lusincks landts gnt: Lusincks    0 — 15 

breijde    

Derrick Isacks landt   1 — 10 

Wesenlandt 

Depenbroexs landt   1 — 10 

1 gl: — xv
10

 Relamsmate   2 — 15 

1 gl: — 10 Haickincksmate   2 — 5 

De Keijenborgh   0 — 15 

Johan Koster  Aeltjen van Hekerens    0 — 10 

landt uth Beijerinck    

Oesterkamps landt   0 — 15 

Warner Wichmons landt   2 — 10 

Jordens landt    thobeh: Roleff   1 — 10 

Mennincks dochter    

Gerret Terincks landt   0 — x 

Johan Ellerdinck drie molder  

zaetz daervan Leijferinck ein  

molder zaets heft   2 — 0 

Gerret van Hengeloe landt 

dat Bernt Wonninck int gebruck  

heft   0 — 15 

Die Koppele   0 — 13 

Ronneboems hoff    0 — 6  

Johan Ellerdincks kamp daer  

dat huijs up staet   1 — 0 

———— Summa folij xx gl: iiii st: 

17 gl: 19 st:  

 19 — 19 st: 

 

  

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20507062166/sizes/o/in/album-72157656762949399/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Inventarisnummer 2 - Verbalen van de uitzetting van de pondschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Hengelo - Periode 1611-1612 

17 september 2017 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

- 10 - 

Transcriptie: ©  Albert Lettink 
M.m.v. Rob Stokkers 

► foto 0007  rechter bladzijde 

 

Den Wissell   1 — 0 

Wijmeldinck   1— 15  

Gerret Cornelis landt inden    0 — 12  

Velleckes enck    

Gerret Rensen   0 — 15 

Berent Hiddinck achter  

Karvenhems kamp   0 — 15 

Noch 6 schepell thobeh: Sweer 

Ansincks kinder   0 — 15 

Noch snider Winolts sonne drie  

schepell geseis bouwet Hendrick 7 

Besselinck   0 — 10  

Die Kuer Koer Willem Keije tho 

— 15 st Doettinckhem   1 — 0 

Noch 2 molder saets up den  

Veltkamp tho Doessborgh 

vrouv Meijerincks   1 — 5  

Stoffer Smidt ein molder  

zaetz bij Hiddinck daer hie  

eigener van is    0 — 15 

Noch 7 schepell zaetz dat Daniell  

Swane thohoert bouwet Elenkamp    0 — 15 

— 10 st: gelegen upde Braken 

gebruket Hiddinck 

———— Summa folij viiii gl: xvii st: 

9 gl: 4 st: 8 pen:  

 8 gl: xiiiij st:   9 — 14½ st: 

 

  

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20507062166/sizes/o/in/album-72157656762949399/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Inventarisnummer 2 - Verbalen van de uitzetting van de pondschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Hengelo - Periode 1611-1612 

17 september 2017 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

- 11 - 

Transcriptie: ©  Albert Lettink 
M.m.v. Rob Stokkers 

► foto 0008  linker bladzijde 

 

 

Noch een schepell zaets bouwet  

Ronneboem thobeh: toh Thomas  

Banninges kinder    0 — 5 

Noch Evert Meijers kamp  

bouwet bij Hiddinck ein molder  10 

zaets, daer hie eigener van is   0 — 15 

Lommenslagh thobeh: Hermen  

Redig pachter Johan Meninck  

 Berent Leijfferinck 

ende Johan ten Broill   1 — 10 

Noch ein molder zaets dat Reint  

Meminck tho kumpt bouwet  

Hendrick Strokorff   0 — 6 

Derrick Smidt van 

Berent Jolincks hoff in  

pacht Sarinck weijde eigenr: 

— 10 st:  Anna Stemmers   0 — 16 

 

Johan ten Post ende Johan 

ten Poll onder hon beijden 

van Wissinck   1 — 10 

Den Brunnenborgh   0 — 8 

Den Bijfanck   0 — 10 

Heijder hoff    1 — 0 

1 — 0  Selster slege   1 — 5 

———— Summa folij viii gl: — v st: 

7 gl: 
4
14 st:  7 — xv st: 

7       4 st: 

 

  

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20539696441/sizes/o/in/album-72157656762949399/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Inventarisnummer 2 - Verbalen van de uitzetting van de pondschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Hengelo - Periode 1611-1612 

17 september 2017 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

- 12 - 

Transcriptie: ©  Albert Lettink 
M.m.v. Rob Stokkers 

► foto 0008  rechter bladzijde 

 

Datt Gasthuis tho Doessborgh ein  

molder geseis bouwet Gerret ten  

Poll modo Gerret ten Holte 

eijgenar daervan   0 — 10 

gent: Spitholt Aelbert Wetincks kempken   2 — 0 

Berent Roesincks landt inden Enck   0 — 5 

Reint Menninges groenlandt   0 — 15 

Hendrick Spallen landt   0 — 10 

Die Windemolle  vi — 0 

Derrick Sarincks landt   1 — 15 

licht bij de Schinke stege 

Reint Antinges landt up Stender   1 — 12 

ii gl: — 5 Veller kamp met een stuxken an   2 — 10 

Kreijesesenoerdt geb: Hend: Horstinck 

Banninges kamp up Beckvelt   2 — 10 

wohnt 

geb: Tonnis Banninck, Willem Mentinck 

Deris Bloes 5 schepell geseis 

bouwet Otto Hamminck   1 — 0 

Noch drie schepell geseis 

heft Hendrick Geltinck 

gekoft uth Enserinck modo Hendrick 

up Kleijne Holte    0 — 10 

———— Summa folij xviii gl: xii st: 

17 gl: 17 st:  

 18 — 2 st: 

 
  

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20539696441/sizes/o/in/album-72157656762949399/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Inventarisnummer 2 - Verbalen van de uitzetting van de pondschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Hengelo - Periode 1611-1612 

17 september 2017 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

- 13 - 

Transcriptie: ©  Albert Lettink 
M.m.v. Rob Stokkers 

► foto 0009  linker bladzijde 

 

 

Hendrick Wolsinck landt   0 — 12 

Jan Wassinck x molder geseis 

upde Horst   0 — 7 

Holdtdrost vander Borgh bouwet  

Jan Rosinck   0 — 15 

Olden Ressinck een molder geseis  

bouwet Gerret ten Poll   0 — 15 

Noch een molder saets van Wenincks  

kamp eigener Gerret te Poll   0 — 15 

Elenkamp   3 — 0 

Den Koppendreijers hoff   0 — 10 

Krasenborgh     — 15 

Berent Jolincks hoff   0 — 7 

Wolter Wonninck 

Idem bouwet noch 3 schepell  

geseis met een maetgen   1 — 10 

Kleijne Smeinck   1 — 10 

———— Summa folij x gl: xvi st: 

10 gl: 4 st: 

10 — 16 

  

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19910649344/sizes/o/in/album-72157656762949399/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Inventarisnummer 2 - Verbalen van de uitzetting van de pondschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Hengelo - Periode 1611-1612 

17 september 2017 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

- 14 - 

Transcriptie: ©  Albert Lettink 
M.m.v. Rob Stokkers 

► foto 0009  rechter bladzijde 

 

— 10 st Anna Post landtpechter Derrick gl: — st 

Smidt   0 — 13 

Kosterie dat Ger: Koep heft   0 — 0 — Nz  

Jasper Weijenborghs landt    1 — 0 

Walgemoets kinder landt    0 — 6 

Willem tho Nienhuis   1 — x 

Die Richter   1 — 0 

Redekers kamp   2 — 5 

Gerret Beefftincks landt   1 — 15 

De weduwe van zalige Kortleven 

twe molder geseis   1 — 10 

2 — 10 st: Blomincks kamp   0 — 10 

Kleijne Selle    3 — 0 

Berent Hiddinck een stuck  

groenlandts van Johan ten Ham    1 — 15 

Menckhorsten slagh gebruckt  

Tonnis Hesselinck 

———— Summa folij 13 gl: xxiiii st: 

15 gl: 1 st: 

14 — 4 

 

  

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/19910649344/sizes/o/in/album-72157656762949399/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Inventarisnummer 2 - Verbalen van de uitzetting van de pondschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Hengelo - Periode 1611-1612 

17 september 2017 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

- 15 - 

Transcriptie: ©  Albert Lettink 
M.m.v. Rob Stokkers 

► foto 0010  linker bladzijde 

 

gnt: den Pasacker 

Hendrick Hugens landt    0 — 10 

Jan Reinicks  Hendrick Smidt binnen des Heren 

landt berge   0 — 10 

Stine Wunninck Geertgen Goijkers ende Berent 

Wonninges zaliger erffgen: van die 

Gennep   1 — 10 

Johan ten Broill 6 schepell zaets   1 — 0 

gnt: Wolter van 

Seist landt Renit tho Refelers landt bij de  

— 10 Kathe   0 — xv  

Noch de kinder van zalige Kortleven 

ende molder geseis   0 — x 

— 15 Noch ein katerstede genoempt  Nz desolaet 

 den Ringenborgh achter   0 — xv 

 Stapelbroeck bouwman Bertelt  

Oesterkamp 

Noch 5 schepell zaets tho Zutphen 

die kinder van Bertelt Harmen  

bouwet Jan Nisinck   0 — xvi 

Noch drie schepell zaets bouwet  

Jan Koester eigen Aelken  

tho den Heckhorst   0 — 10 

Doven Lubbe hoffstede eigener 

eigener Wessell  Johan Kamperman pechter  

Herinck Johan up Dunssborgh van Nuchten   0 — 8 

 Ochtrop 

 Summa folij vii gl: viiii st: 

6 gl: 19 st: vi gl: 9 st: 

 

  

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20524397082/sizes/o/in/album-72157656762949399/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Inventarisnummer 2 - Verbalen van de uitzetting van de pondschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Hengelo - Periode 1611-1612 

17 september 2017 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

- 16 - 

Transcriptie: ©  Albert Lettink 
M.m.v. Rob Stokkers 

► foto 0010  rechter bladzijde 

 

 gl: — st: — den: 

Snickenslagh   0 — vii — 0 

  — 10 st: Die Berfelt slege eigener Johan 4 

Rensen   0 — 5 — 0  

Noch ein stuck landes thobeh: 

Gerret Lansincks kinder in alles  

3 schepell geseis   0 — x — 0 

   4 — xii  

De Pastorie   4 — 0 — 0 

Dese 4 
xii

 gl: sall die pachter bethalen 

watt die Pastoer heft daervan sall  

hij vrij zijn 

De Hennentellige bouwet Willem     0 — vii — viii 

Haickinck 

De Houtslege   0 — vi — 0 

Den Eckhoff eijgener Anna Menckhorst   0 — vi — 0 

22 gl: — 3½ st:  Summa folij vi gl: viii den: 

6 gl: 18 st  Lii gl: viii st: 

Summa summarum  viii 
¢
 xL gl: iii st: viii den: 

Hiervan afgetagen voer hett 

Quatier vii 
¢
 x¢viii gl: xii st: 

Voer den Collectoer Lviii gl: xiiij st: 

Voer den Landtschriver x gl: 

Voer den Armen v gl: 

Voer de koster 1 gl: x st: 

Voer de bade 1 gl: x st: 

Stadtholder voer verrekenonge  1 —15 st: 

Casper amptsbade is thogeleit 10 — 0 st 

Oetgave 888 gl: 7 st: den gl: tot 21 st: genamen 

blijft aver 6 gl: 13 st: 

 

  

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20524397082/sizes/o/in/album-72157656762949399/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Inventarisnummer 2 - Verbalen van de uitzetting van de pondschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Hengelo - Periode 1611-1612 

17 september 2017 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

- 17 - 

Transcriptie: ©  Albert Lettink 
M.m.v. Rob Stokkers 

► foto 0011  linker bladzijde 

 

 

Montirende tsaemen tot de somma 

van Lxxvii
iii

 gl: xiii st: viii den: 

dewelke vergleeken met hett  

averschott van xLii gl: iii st: viii den: 

is dat het averschott weijnig is  

als den unraet umb welcke 

kort tho vinden is bij de heren 

Gecommittierden ende Erffgenamen guet  

gevonden, dat tho jeder gulden  

drie oert enen stuvers gesatt mochte  

worden, twelck geschiet befindt  

sich dat deselve drie oert stuvers  

tho jeder gulden sich beloepen de  

somma van xxxi gl: x st:  

welcke somme gefoecht bij het  

vurgemelde averschott, kompt het  

selve sich te beloepen  ter  

summe van Lxxiii gl: xiii st: viii den: 

dewelcke vergleeken tegen den 

vurgemelde unraet befindt sich dat  

het selve avereenkompt. 

Aldus gedaen ende geshlaten 

bij de heren Gecommitierden ende  

Erffgenamen binnen Zutphen den  

xii Augusti 1611 inde Cantzelie 

 

L. Kaldenbach handt 

1611 

 

  

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20533306725/sizes/o/in/album-72157656762949399/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Inventarisnummer 2 - Verbalen van de uitzetting van de pondschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Hengelo - Periode 1611-1612 

17 september 2017 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

- 18 - 

Transcriptie: ©  Albert Lettink 
M.m.v. Rob Stokkers 

► foto 0011  rechter bladzijde 

 

Die Rijsmate mit Smidt kempken thobeh: 

Adam Smidt tho Steenre    — x st: 

Die Harbers maete, eigener gebruker 

Warner Meninck    — xv st: 

Grevenslagh schepell    — x st: 

Spoeldoms ende heer Hendrick huis theende  

in Hengeloe Co Martoers Arnt vorn: 4 gl: 

Seist ende A Hendrick Horstinck 

Middachter teendt so volle in Hengeloe 

gelegen 2 gl: 

Nagels theendt so volle in Hengeloe  

gelicht Collectoer pandtholder de Scholmr: 

tho Borckeloe, Johannes N. 12 gl: 

 

Den Heren teendt thinsen ende stedigheiden 

ende blawe guldens in Hengeloe vallende  

daeromb den Landt[rnd] manende  6 gl: 

Montirende tesamen tot 

Casper 25
e
 gl: st:  

die Stadholder 35 st: voer verrekenonghen 

Noch x gl: Cassoer voer alles  

 ———— 

 i gl: 10 st: 

  

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20533306725/sizes/o/in/album-72157656762949399/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Inventarisnummer 2 - Verbalen van de uitzetting van de pondschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Hengelo - Periode 1611-1612 

17 september 2017 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

- 19 - 

Transcriptie: ©  Albert Lettink 
M.m.v. Rob Stokkers 

► foto 0012  

Sum: Sum:   viii 
¢
 xxxi gl: 2 st:  

Supplirt met 2 st: lopen Lxxxiii gl: 4 st: 

Lopen an currente guldens 914 gl: 6 st: 

Quatier 126 gl: to 21 st: den gl: 

Lopen        an currente guldens 834 gl: 18 st:  

Quatier  tot xx st: stuck 

 

Sum: Summarum viii ¢ xxxi gl: 2 st: 

tot x driuntvintich stuver lopen 

an currente gl: 955 gl: ende 15 st: 

Quatier hiervan an currentie  — viiii 
¢
 Lv gl: xv 

gl: tot 20 st:  — viii 
¢
 xxxiii

iiii
 gl: — xviii st:  

Vande thenden  cijnsen ende blawe gl: vi gl: vi st: 

Collectoer Lxxv gl: 

Landtschriver xii gl: 

Armen v gl: 

Coster 1 dalr gl: 10 st: 

Bade 1 gl: 10 st: 

 ———— 

blijft aver 19 gl: 11 st: 

 

Jonckeren Officiren 

De semptlicke Erffgenamen ende Setteren  

 des kerspels Hengeloe  

hebben aver dese settonge verteerdt  28 gl: 

also dat ahn dese rekenonghe tho kordt kompt 

viii gl: ende negen stuver, de welcke 

den Collectoer hiernaest sall inbrengen den 

ende him guetgedaen worden 

 

dit kerspells 

Also den Stadtholder aver 3 jaeren vaciert 

ende hiervan niet ontfangen, so hebben de  

Erffgenamen gelaeft te naeste settonge hem  

tho satisfacieren 

 

actum Hengeloe den 23 Septemb:  

1612 

  

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/20533305985/sizes/o/in/album-72157656762949399/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Inventarisnummer 2 - Verbalen van de uitzetting van de pondschatting 

Deeltranscriptie - Richterambt Hengelo - Periode 1611-1612 

17 september 2017 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

- 20 - 

Transcriptie: ©  Albert Lettink 
M.m.v. Rob Stokkers 

Toelichting 

Betreffende de bron:  

Het originele register bevindt zich in het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te  

Doetinchem (www.ecal.nu)   

Archieftitel: Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen -  

Toegangsnummer 3033 - Inventarisnummer 2 

Voor deze deel-transcriptie is gebruik gemaakt van de digitale afbeeldingen van het register, 

welke zijn ► hier in te zien.  
 

 

Betreffende de transcriptie:  

· Iedere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd.  

· Boven elk stuk tekst is het nummer van de afbeelding vermeld en de link naar deze  

  afbeelding op onze fotosite.  

· Leestekens zijn veelal aangepast of weggelaten.  

· Hoofdlettergebruik:  

  eigennamen met een hoofdletter, met de toegevoegde zelfstandige naamwoorden met een  

  kleine letter,  bijvoorbeeld: “Dunssborghs hoff”;  

  bij functies is de hoofdletter gehandhaafd, bijvoorbeeld: “Richter” en “Collectoer”.  

· Verkortingen: 

  Een aantal is letterlijk overgenomen, deze worden gevolgd door het toenmalige  

  afkortingsteken dubbele punt; bij verkorte woorden die in verband met de leesbaarheid  

  zijn aangevuld, zijn de toegevoegde letters cursief weergegeven en onderstreept, zoals bij 

“Jonckeren Officiren Erffgenamen ende Setteren”.  

· Doorgehaalde cijfers, letters of woorden zijn als zodanig weergegeven.  

· Verder is de opmaak van de transcriptie zoveel mogelijk overeenkomstig die van de bron. 

 

De geldbedragen in deze “Schattonge” zijn gedeeltelijk vermeld in Romeinse cijfers. 

De hier veel gebruikte getallen en hun weergave in het decimale stelsel zijn: 

j = ½   i = 1   ii = 2   iii = 3   iiii = 4 

v =5   vi = 6  vii = 7   viii = 8   viiii = 9 

x = 10   xx = 20  xxx = 30 enz. L = 50  ¢ = 100 

De gebruikte verkorting den: staat voor denari of penning, str: voor stuiver, g: voor gulden, 

dal: en dall: voor daalder. 

http://www.ecal.nu/
https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157656762949399/


Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Inventarisnummer 2 - Verbalen van de uitzetting van de pondschatting 

Index - Deeltranscriptie - Richterambt Hengelo - Periode 1611-1612 

17 september 2017 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

- 21 - 

Transcriptie: ©  Albert Lettink 
M.m.v. Rob Stokkers 

A 

Abbinck, 6 

Ansincks, 10 

Antinck, 7 

Antinges landt up Stender, Reint, 

12 

B 

Backhuis, 5 

Banninck, 5, 12 

Banninges, 8, 11, 12 

Banninges groenlandt, Willem, 8 

Beckvelt, 12 

Beefftincks landt, Gerret, 14 

Beijerinck, 2, 9 

Berenschate, 4 

Berfelt slege, 16 

Berkerie, 2 

Besselinck, 2, 10 

Bijfanck, 11 

Bijschop, 3 

Bloes, 12 

Blomincks kamp, 14 

Boijnck, 7 

Braken, 10 

Branderhorst, 3 

Broill, 11, 15 

Brunerdinck, 5 

Brunerdincks kamp, 5 

Brunnenborgh, 11 

C 

Cavents landt, Engele, 8 

Cornelis landt, Gerret, 10 

D 

Depenbroexs landt, 9 

Dringenborgh, 5 

Dukelborgh, 4 

Dunssborgh, 2, 15 

Dunssborghs hoff, 8, 20 

E 

Eckhoff, 16 

Egginck, 7 

Elenkamp, 10, 13 

Elfftinck, 2 

Ellerdinck, 4, 9 

Ellerdincks kamp, Johan, 9 

Elverinck, 8 

Enserinck, 3, 8, 12 

Enserincks kloet, 3 

F 

Fockinck, 4 

Frou Wolberts landt, 6 

G 

Geltinck, 12 

Gennep, 15 

Goetinck, 6 

Goijckerie, 8 

Goijkers, 15 

Gotinck inde Kowick, 5 

Grote Geltinck, 3 

Grote Holte, 4 

Grote Selle, 6 

Grote Sessinck, 3 

Grotete Wassinck, 6 

Grubbe, 3 

H 

Haickinck, 5, 7, 16 

Haickinckamp, 5 

Haickincksmate, 9 

Ham, 14 

Hamminck, 12 

Harbers maete, 18 

Heckhorst, 15 

Heerders landt, 5 

Heickinck, 7 

Heijckinck, 2 

Heijder hoff, 11 

Heijkinck, 1 

Hekerens, 9 

Hengeloe, Den Hoff tho, 7 

Hengeloe, Gerret van, 7, 9 

Hennentellige, 16 

Herders landt, 5 

Herinck, 15 

Hesselinck, 5, 14 

Hiddinck, 7, 10, 11, 14 

Hiddinck de Grave van 

Bronckhorst, 7 

Hisfelt, 1 

Holte, 12 

Holtes landt, Johan ten, 8 

Honnekinck, 4 

Horstinck, 5, 12, 18 

Houtslege, 16 

Hugens landt, Hendrick, 15 

Husinck, 3 

I 

Ikinck, 7 

Isacks landt, Derrick, 9 

J 

Janninges kamp, 7 

Jebbinck, 2 

Jolincks hoff, Berent, 11, 13 

Jordens landt, 9 

K 

Kaete, 3 

Kaldenbach, 17 

Kamperman, 15 

Karvenhems kamp, 10 

Keije, 10 

Keijenborgh, 9 

Kleijne Banninck, 4 

Kleijne Geltinck, 3 

Kleijne Gotinck, 6 

Kleijne Hesselinck, 8 

Kleijne Holte, 4, 8, 12 

Kleijne Jebbinck, 2 

Kleijne Nisinck, 3 

Kleijne Roessinck, 7 

Kleijne Selle, 14 

Kleijne Sessinck, 3 

Kleijne Smeinck, 13 

Kleijne Stenderinck, 7 

Kleijne Wassinck, 6 

Koep, 14 

Koester, 15 

Koppele, 9 

Koppendreijers hoff, 13 

Kortleven, 14, 15 

Koster, 9 

Krasenborgh, 13 

Kreijenoerdt, 12 

Kruserie, 8 

L 

Langele, 6 

Lansincks, 16 

Lanssinck, 3 

Lebbinckskamp, 8 

Leferinck, 5 



Archieftoegangsnummer 3033 - Plaatselijk bestuur in het Landdrostambt Zutphen - Vindplaats: ECAL Doetinchem 

Inventarisnummer 2 - Verbalen van de uitzetting van de pondschatting 

Index - Deeltranscriptie - Richterambt Hengelo - Periode 1611-1612 

17 september 2017 / Genealogie in de Achterhoek – www.genealogiedomein.nl 

- 22 - 

Transcriptie: ©  Albert Lettink 
M.m.v. Rob Stokkers 

Leijferinck, 9 

Leijfferinck, 11 

Lenderinck, 2, 8 

Lenselinck, 4 

Lomarie ofte Lomans gueth, 6 

Lommenslagh, 11 

Lubbe hoffstede, Doven, 15 

Lusincks breijde, 9 

Lusincks landts, Berent, 9 

M 

Martoers, 18 

Meijerincks, 10 

Meijers kamp, Evert, 11 

Meijerskamp, 5 

Memelinck, 5 

Meminck, 11 

Menckhorst, 16 

Menckhorsten slagh, 14 

Meninck, 5, 11, 18 

Menninck, 5, 6 

Mennincks, 9 

Menninges groenlandt, Reint, 12 

Mentinck, 2, 4, 12 

Mentincks landt, Willem, 8 

Middachter teendt, 18 

Mockinck, 5 

N 

Nagels theendt, 18 

Nienhuis, 14 

Nisinck, 1, 3, 8, 15 

O 

Oeldinck, 4 

Oesterkamp, 15 

Oesterkamps landt, 9 

Oldenhoff, 5 

P 

Pasacker, 15 

Pastorie, De, 16 

Poell, 3 

Poll, 11, 12, 13 

Post, 11, 14 

R 

Redekers kamp, 14 

Refele, 4 

Refelers landt, Renit tho, 15 

Regelinck, 7 

Reijnerdinck, 8 

Reinicks, 15 

Relamsmate, 9 

Rensen, 10, 16 

Rerinck, 5 

Ressinck, 3, 13 

Ringenborgh, 15 

Roesincks landt inden Enck, 

Berent, 12 

Roessinck, 7 

Ronneboem, 11 

Ronneboems hoff, 9 

Rosinck, 7, 13 

S 

Sarbelinck, 3 

Sarinck, 7, 11 

Sarincks landt, Derrick, 12 

Schinke stege, 12 

Schoeltinck, 2 

Seist, 15, 18 

Selster slege, 11 

Sletterinck, 2 

Sloerkamp, 5 

Smeinck, 6 

Smidt, 10, 11, 14, 15, 18 

Snickenslagh, 16 

Spallen landt, Hendrick, 12 

Spitholt, 12 

Spoeldoms, 18 

Stapelbroeck, 6, 15 

Stege, 7 

Stemmers, 7, 11 

Stemmers guet, 7 

Stenderinck, 7 

Strokorff, 11 

Swane, 10 

Swavinck, 3 

T 

Tackinckamp, 5 

Tanckinck, 4 

Terincks landt, Gerret, 9 

TJoijckinck, 6 

V 

Valveldinck, 6 

Velleckes enck, 10 

Veller kamp, 12 

Veltkamp, 10 

Voegelinck, 8 

W 

Walgemoets kinder landt, 14 

Warle, 7 

Warninck, 3, 6 

Wassinck, 6, 13 

Weijenborghs landt, Jasper, 14 

Weninck, 1, 2 

Wenincks, 13 

Wesenlandt, 9 

Wetincks kempken, Aelbert, 12 

Wichmons landt, Warner, 9 

Wijmeldinck, 10 

Wijssinck, 2 

Winckelo, 2 

Windemolle, 12 

Winolts, 10 

Wissell, 10 

Wissinck, 11 

Wolsinck, 2, 13 

Wolsincks slagh, 3 

Wonninck, 8, 9, 13 

Wonninges, 15 

Wunninck, 15 

 

 


